
 
 
 
 

Josaphat BEAULÉ 
et Élise MORIN 

 

 

 

 

 

Association des descendants de Lazare Bolley 

 

26 mai 2022 

 



 
© Nom de l’éditeur, année(s) 
 

Tous droits réservés. Aucune partie de cet ouvrage ne peut être reproduite, emmagasinée dans un 

système de rappel des informations enregistrées, ou transmise, sous aucune forme ou par aucun 

moyen, électronique, mécanique, système de photocopie, système d’enregistrement, ou autre-

ment, sans avoir obtenu au préalable l’autorisation écrite de l’éditeur. 

 

Des parties de ce livre ont été réalisées à l’aide de GenoPresse MC. 

GenoPresse MC est une marque et un logiciel de Inergo, Inc. 

 

Couverture : nom du photographe, source, design 

 

Imprimé au Canada 

 

ISBN x-xxx-xxxxx-x 



Table des matières 

 

DESCENDANTS DE JOSAPHAT BEAULÉ ET ÉLISE MORIN 5 

INDEX DES NOMS 21 

  

 



 



Descendants 
de Josaphat BEAULÉ 

et Élise MORIN 

 
1. Josaphat BEAULÉ, fils d’Alfred BEAULÉ et Adèle GOSSELIN. Il est né le mercredi 16 

juillet 1890 à St-Vital de Lambton. Il s’est marié le lundi 17 août 1914, à l’âge de vingt-quatre ans, 

à St-Isidore de Laverlochère, avec Élise MORIN, fille de Joseph MORIN et Florida BERNIER. 

Josaphat est décédé le mercredi 17 mai 1967, à l’âge de 76 ans, à Laverlochère, Abiti-

bi-Témiscamingue (Québec), CANADA.  

Josaphat BEAULÉ et Élise MORIN ont eu dix enfants (cinq garçons et cinq filles) : 

2. i. Léandre BEAULÉ.  

3. ii. Bertrande BEAULÉ.  

4. iii. Annette BEAULÉ.  

5. iv. Marie-Ange BEAULÉ.  

6. v. Floriane BEAULÉ.  

7. vi. Lucien BEAULÉ.  

8. vii. Gisèle BEAULÉ.  

9. viii. André BEAULÉ.  

10. ix. Charles BEAULÉ.  

11. x. Réal BEAULÉ.  



6     Josaphat BEAULÉ et Élise MORIN 

Génération 2 

2. Léandre BEAULÉ, fils de Josaphat BEAULÉ (1) et Élise MORIN. Il est né le mardi 29 fé-

vrier 1916 à Laverlochère, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA. Il s’est marié avec 

Claire LAMBERT, fille d’Omer LAMBERT et Marie-Anne ROY. Léandre est décédé le lundi 7 

juillet 2003, à l’âge de 87 ans, à Belleterre, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA.  

Léandre BEAULÉ et Claire LAMBERT ont eu huit enfants (trois filles et cinq garçons) : 

12. i. Murielle BEAULÉ.  

13. ii. Jean-Guy BEAULÉ.  

14. iii. Luc BEAULÉ.  

15. iv. Diane BEAULÉ.  

16. v. Pierre BEAULÉ.  

17. vi. Yves BEAULÉ.  

18. vii. Rosanne BEAULÉ.  

19. viii. Ronald BEAULÉ.  

3. Bertrande BEAULÉ, fille de Josaphat BEAULÉ (1) et Élise MORIN. Elle est née le lundi 27 

août 1917 à Laverlochère, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA. Elle s’est mariée le mar-

di 6 février 1940, à l’âge de vingt-deux ans, à Laverlochère, Abitibi-Témiscamingue (Québec), 

CANADA, avec Eugène TRUDEL, fils de Georges TRUDEL et Rebecca GERMAIN. Ber-

trande est décédée le jeudi 29 juin 2006, à l’âge de 88 ans, à Laverlochère, Abitibi-Témiscamingue 

(Québec), CANADA.  

Bertrande BEAULÉ et Eugène TRUDEL ont eu quatre enfants (trois garçons et une fille) : 

 i. Bertrand TRUDEL.  

 ii. Simon TRUDEL.  

 iii. Louise TRUDEL.  

 iv. Pierre TRUDEL.  

4. Annette BEAULÉ, fille de Josaphat BEAULÉ (1) et Élise MORIN. Elle est née en 1919. Elle 

est décédée en 1924, à l’âge de 4 ou 5 ans.  

5. Marie-Ange BEAULÉ, fille de Josaphat BEAULÉ (1) et Élise MORIN. Elle est née le di-

manche 31 juillet 1921 à Laverlochère, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA. Elle s’est 

mariée le samedi 17 août 1940, à l’âge de dix-neuf ans, à Laverlochère, Abitibi-Témiscamingue 

(Québec), CANADA, avec René LABELLE, fils de Joachim LABELLE et Dolorès 

CARDINAL. Par la suite, Marie-Ange s’est remariée le samedi 8 octobre 1966, à l’âge de 45 ans, à 

Val-d’Or, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA, avec Marcel GAGNON. Marie-Ange 

est décédée le dimanche 29 octobre 2006, à l’âge de 85 ans, à Rouyn-Noranda, Abiti-

bi-Témiscamingue (Québec), CANADA.  

Marie-Ange BEAULÉ et René LABELLE ont eu cinq enfants (quatre filles et un garçon) : 

 i. Floriane LABELLE.  



Descendants de Josaphat BEAULÉ et Élise MORIN – 2e génération      7 

 ii. Ginette LABELLE.  

 iii. Lise LABELLE.  

 iv. Lucette LABELLE.  

 v. Florian LABELLE.  

6. Floriane BEAULÉ, fille de Josaphat BEAULÉ (1) et Élise MORIN. Elle est née en 1924. Elle 

est décédée en 1926, à l’âge de 1 ou 2 ans.  

7. Lucien BEAULÉ, fils de Josaphat BEAULÉ (1) et Élise MORIN. Il est né en 1925 à Laverlo-

chère, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA. Il s’est marié avec Solange JUBINVILLE, 

fille de Louis JUBINVILLE et Marie-Rose LEBLANC. Lucien est décédé le mardi 6 mars 2012, 

à l’âge de 86 ou 87 ans, à Malartic.  

Lucien BEAULÉ et Solange JUBINVILLE ont eu neuf enfants (quatre garçons et cinq 

filles) : 

20. i. Ghislain BEAULÉ.  

21. ii. Noël BEAULÉ.  

22. iii. Claude BEAULÉ.  

23. iv. Marie-Rose Louisiane BEAULÉ.  

24. v. Denis BEAULÉ.  

25. vi. Darquise BEAULÉ.  

26. vii. Suzie BEAULÉ.  

27. viii. Carole BEAULÉ.  

28. ix. Lucie BEAULÉ.  

8. Gisèle BEAULÉ, fille de Josaphat BEAULÉ (1) et Élise MORIN. Elle est née en 1927 à La-

verlochère, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA. Elle s’est mariée le lundi 29 juin 1953, 

à l’âge de 25 ou 26 ans, à Laverlochère, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA, avec Ro-

main LABONTÉ, fils de Sévérin LABONTÉ et Cécile LACHAPELLE. Gisèle est décédée le 

samedi 28 juillet 2018, à l’âge de 90 ou 91 ans, à Val-d’Or, Abitibi-Témiscamingue (Québec), 

CANADA.  

Gisèle BEAULÉ et Romain LABONTÉ ont eu six enfants (deux garçons et quatre filles) : 

 i. Serge LABONTÉ.  

 ii. Roger LABONTÉ.  

 iii. Monique LABONTÉ.  

 iv. Renée LABONTÉ.  

 v. Christine LABONTÉ.  

 vi. Nicole LABONTÉ.  

9. André BEAULÉ, fils de Josaphat BEAULÉ (1) et Élise MORIN. Il est né en 1928. Il est dé-

cédé en 1957, à l’âge de 28 ou 29 ans.  



8     Josaphat BEAULÉ et Élise MORIN 

10. Charles BEAULÉ, fils de Josaphat BEAULÉ (1) et Élise MORIN. Il est né en 1932 à Laver-

lochère, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA. Il s’est marié le mardi 18 juin 1957, à l’âge 

de 24 ou 25 ans, à Fugèreville, avec Noella BARIL, fille d’Émile BARIL et Yvonne 

MARSEILLE. Charles est décédé le jeudi 26 décembre 2019, à l’âge de 86 ou 87 ans, à Laverlo-

chère, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA.  

Charles BEAULÉ et Noella BARIL ont eu cinq enfants (trois filles et deux garçons) : 

29. i. Francine BEAULÉ.  

30. ii. Sylvain BEAULÉ.  

31. iii. Sylvie BEAULÉ.  

32. iv. Marc BEAULÉ.  

33. v. Annie BEAULÉ.  

11. Réal BEAULÉ, fils de Josaphat BEAULÉ (1) et Élise MORIN. Il est né en 1936 à Laverlo-

chère, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA. Il s’est marié avec Colette BARIL, fille 

d’Émile BARIL et Yvonne MARSEILLE.  

Réal BEAULÉ et Colette BARIL ont eu quatre enfants (deux filles et deux garçons) : 

34. i. Julie BEAULÉ.  

35. ii. Paméla BEAULÉ.  

36. iii. Frank BEAULÉ.  

37. iv. Francis BEAULÉ.  



Descendants de Josaphat BEAULÉ et Élise MORIN – 3e génération      9 

Génération 3 

12. Murielle BEAULÉ (Léandre BEAULÉ, Josaphat), fille de Léandre BEAULÉ (2) et Claire 

LAMBERT. Elle est née en 1942. Elle s’est mariée avec Paul LARIVIÈRE.  

Murielle BEAULÉ et Paul LARIVIÈRE ont eu deux enfants (un garçon et une fille) : 

 i. Daniel LARIVIÈRE.  

 ii. Claudie LARIVIÈRE.  

13. Jean-Guy BEAULÉ (Léandre BEAULÉ, Josaphat), fils de Léandre BEAULÉ (2) et Claire 

LAMBERT. Il est né en 1945. Il s’est marié avec Suzanne TESSIER.  

Jean-Guy BEAULÉ et Suzanne TESSIER ont eu une fille : 

38. i. Martine BEAULÉ.  

14. Luc BEAULÉ (Léandre BEAULÉ, Josaphat), fils de Léandre BEAULÉ (2) et Claire 

LAMBERT. Il est né en 1947. Il est décédé en 1988, à l’âge de 40 ou 41 ans.  

15. Diane BEAULÉ (Léandre BEAULÉ, Josaphat), fille de Léandre BEAULÉ (2) et Claire 

LAMBERT. Elle est née en 1949.  

16. Pierre BEAULÉ (Léandre BEAULÉ, Josaphat), fils de Léandre BEAULÉ (2) et Claire 

LAMBERT. Il est né en 1952. Il est décédé en 1954, à l’âge de 1 ou 2 ans.  

17. Yves BEAULÉ (Léandre BEAULÉ, Josaphat), fils de Léandre BEAULÉ (2) et Claire 

LAMBERT. Il est né en 1955. Il s’est marié avec Francine MANSEAU. Ensuite, Yves s’est 

remarié avec Marielle PAQUETTE.  

Yves BEAULÉ et Francine MANSEAU ont eu deux enfants (un garçon et une fille) : 

39. i. Patrick BEAULÉ.  

40. ii. Annick BEAULÉ.  

Yves BEAULÉ et Marielle PAQUETTE ont eu deux enfants (une fille et un garçon) : 

41. i. Nancy BEAULÉ.  

42. ii. Dominic BEAULÉ.  

18. Rosanne BEAULÉ (Léandre BEAULÉ, Josaphat), fille de Léandre BEAULÉ (2) et Claire 

LAMBERT. Elle est née en 1957.  

19. Ronald BEAULÉ (Léandre BEAULÉ, Josaphat), fils de Léandre BEAULÉ (2) et Claire 

LAMBERT. Il est né en 1958.  

20. Ghislain BEAULÉ (Lucien BEAULÉ, Josaphat), fils de Lucien BEAULÉ (7) et Solange 

JUBINVILLE. Il est né en 1948. Il s’est marié avec Micheline COSSETTE.  



10     Josaphat BEAULÉ et Élise MORIN 

Ghislain BEAULÉ et Micheline COSSETTE ont eu trois enfants (deux garçons et une fille) : 

43. i. Alain BEAULÉ.  

44. ii. Nathalie BEAULÉ.  

45. iii. Francis BEAULÉ.  

21. Noël BEAULÉ (Lucien BEAULÉ, Josaphat), fils de Lucien BEAULÉ (7) et Solange 

JUBINVILLE. Il est né en 1949. Il s’est marié avec Jocelyne FERRON.  

Noël BEAULÉ et Jocelyne FERRON ont eu quatre enfants (trois garçons et une fille) : 

46. i. Jean-François BEAULÉ.  

47. ii. Philippe BEAULÉ.  

48. iii. Julie BEAULÉ.  

49. iv. Jasmin BEAULÉ.  

22. Claude BEAULÉ (Lucien BEAULÉ, Josaphat), fils de Lucien BEAULÉ (7) et Solange 

JUBINVILLE. Il est né en 1951. Il s’est marié avec Suzanne VEILLEUX. Plus tard, Claude 

s’est remarié avec Jocelyne COLLIN.  

Claude BEAULÉ et Suzanne VEILLEUX ont eu deux garçons : 

50. i. Patrick BEAULÉ.  

51. ii. Alexandre BEAULÉ.  

Claude BEAULÉ et Jocelyne COLLIN ont eu une fille : 

52. i. Isabelle BEAULÉ.  

23. Marie-Rose Louisiane BEAULÉ (Lucien BEAULÉ, Josaphat), fille de Lucien BEAULÉ (7) 

et Solange JUBINVILLE. Elle est née en 1952. Elle s’est mariée avec Daniel Ronnie 

MCDONALD. Ultérieurement, Marie-Rose Louisiane s’est remariée avec Gérard Jacques 

ROSE.  

Marie-Rose Louisiane BEAULÉ et Daniel Ronnie MCDONALD ont eu un garçon : 

 i. Steven Allen Joseph MCDONALD.  

Marie-Rose Louisiane BEAULÉ et Gérard Jacques ROSE ont eu un garçon : 

 i. Martin David ROSE.  

24. Denis BEAULÉ (Lucien BEAULÉ, Josaphat), fils de Lucien BEAULÉ (7) et Solange 

JUBINVILLE. Il est né en 1956. Il est décédé le dimanche 10 avril 1983, à l’âge de 26 ou 27 ans.  

25. Darquise BEAULÉ (Lucien BEAULÉ, Josaphat), fille de Lucien BEAULÉ (7) et Solange 

JUBINVILLE. Elle est née en 1957. Elle s’est mariée avec Raymond LAROCHELLE.  

Darquise BEAULÉ et Raymond LAROCHELLE ont eu deux enfants (une fille et un gar-

çon) : 

 i. Kathleen LAROCHELLE.  



Descendants de Josaphat BEAULÉ et Élise MORIN – 3e génération      11 

 ii. Joffrey LAROCHELLE.  

26. Suzie BEAULÉ (Lucien BEAULÉ, Josaphat), fille de Lucien BEAULÉ (7) et Solange 

JUBINVILLE. Elle est née en 1960. Elle s’est mariée avec Normand PÉPIN. Suzie est décédée 

en 2000, à l’âge de 39 ou 40 ans. Note : Décédée dans un accident de la route avec ses deux en-

fants.  

Suzie BEAULÉ et Normand PÉPIN ont eu deux filles : 

 i. Chrystale PÉPIN.  

 ii. Jade PÉPIN.  

27. Carole BEAULÉ (Lucien BEAULÉ, Josaphat), fille de Lucien BEAULÉ (7) et Solange 

JUBINVILLE. Elle est née en 1964. Elle a vécu en union libre avec Guy CHARLAND.  

28. Lucie BEAULÉ (Lucien BEAULÉ, Josaphat), fille de Lucien BEAULÉ (7) et Solange 

JUBINVILLE. Elle est née en 1966. Elle a vécu en union libre avec René RODRIGUE.  

Lucie BEAULÉ et René RODRIGUE ont eu deux garçons : 

 i. Louis RODRIGUE.  

 ii. Daniel RODRIGUE.  

29. Francine BEAULÉ (Charles BEAULÉ, Josaphat), fille de Charles BEAULÉ (10) et Noella 

BARIL. Elle est née en 1959. Elle s’est mariée avec Roger ROY.  

Francine BEAULÉ et Roger ROY ont eu deux filles : 

 i. Lyndi ROY.  

 ii. Stéphanie ROY.  

30. Sylvain BEAULÉ (Charles BEAULÉ, Josaphat), fils de Charles BEAULÉ (10) et Noella 

BARIL. Il est né en 1960. Il s’est marié avec Denise GÉLINAS.  

Sylvain BEAULÉ et Denise GÉLINAS ont eu deux filles : 

53. i. Maïté BEAULÉ.  

54. ii. Sheila BEAULÉ.  

31. Sylvie BEAULÉ (Charles BEAULÉ, Josaphat), fille de Charles BEAULÉ (10) et Noella 

BARIL. Elle est née en 1962. Elle s’est mariée avec Michel NEVEU.  

Sylvie BEAULÉ et Michel NEVEU ont eu deux enfants (une fille et un garçon) : 

 i. Vanessa NEVEU.  

 ii. William NEVEU.  

32. Marc BEAULÉ (Charles BEAULÉ, Josaphat), fils de Charles BEAULÉ (10) et Noella 

BARIL. Il est né en 1964. Il s’est marié avec Annie LEFORT.  



12     Josaphat BEAULÉ et Élise MORIN 

Marc BEAULÉ et Annie LEFORT ont eu deux filles : 

55. i. Marika BEAULÉ.  

56. ii. Joanie BEAULÉ.  

33. Annie BEAULÉ (Charles BEAULÉ, Josaphat), fille de Charles BEAULÉ (10) et Noella 

BARIL. Elle est née en 1969. Elle s’est mariée avec Camil GILBERT.  

Annie BEAULÉ et Camil GILBERT ont eu trois enfants (deux garçons et une fille) : 

 i. Alec GILBERT.  

 ii. Matthew GILBERT.  

 iii. Kariane GILBERT.  

34. Julie BEAULÉ (Réal BEAULÉ, Josaphat), fille de Réal BEAULÉ (11) et Colette BARIL. Elle 

est née en 1966. Elle s’est mariée avec Jean-Marc CÔTÉ.  

Julie BEAULÉ et Jean-Marc CÔTÉ ont eu deux garçons : 

 i. Yannick CÔTÉ.  

 ii. Anthony CÔTÉ.  

 iii. Raphaël CÔTÉ.  

35. Paméla BEAULÉ (Réal BEAULÉ, Josaphat), fille de Réal BEAULÉ (11) et Colette BARIL. 

Elle est née en 1968. Elle s’est mariée avec Sylvain HÉROUX.  

Paméla BEAULÉ et Sylvain HÉROUX ont eu deux filles : 

 i. Elizabeth BEAULÉ-HÉROUX.  

 ii. Rose BEAULÉ-HÉROUX.  

36. Frank BEAULÉ (Réal BEAULÉ, Josaphat), fils de Réal BEAULÉ (11) et Colette BARIL. Il 

est né en 1972. Il s’est marié avec Sandra LATREILLE.  

Frank BEAULÉ et Sandra LATREILLE ont eu deux filles : 

57. i. Eloise BEAULÉ.  

58. ii. Pénélope BEAULÉ.  

37. Francis BEAULÉ (Réal BEAULÉ, Josaphat), fils de Réal BEAULÉ (11) et Colette BARIL. Il 

est né en 1972. Il s’est marié avec Josée DESROCHERS. Par la suite, Francis s’est remarié avec 

Rosanne BRISSON.  

Francis BEAULÉ et Josée DESROCHERS ont eu deux enfants (un garçon et une fille) : 

59. i. Frédérick BEAULÉ.  

60. ii. Arianne BEAULÉ.  

Francis BEAULÉ et Rosanne BRISSON ont eu une fille : 

61. i. Sandrine BEAULÉ.  



Descendants de Josaphat BEAULÉ et Élise MORIN – 4e génération      13 

Génération 4 

38. Martine BEAULÉ (Jean-Guy BEAULÉ, Léandre, Josaphat), fille de Jean-Guy BEAULÉ (13) 

et Suzanne TESSIER.  

39. Patrick BEAULÉ (Yves BEAULÉ, Léandre, Josaphat), fils d’Yves BEAULÉ (17) et Francine 

MANSEAU.  

40. Annick BEAULÉ (Yves BEAULÉ, Léandre, Josaphat), fille d’Yves BEAULÉ (17) et Francine 

MANSEAU.  

41. Nancy BEAULÉ (Yves BEAULÉ, Léandre, Josaphat), fille d’Yves BEAULÉ (17) et Marielle 

PAQUETTE.  

42. Dominic BEAULÉ (Yves BEAULÉ, Léandre, Josaphat), fils d’Yves BEAULÉ (17) et Ma-

rielle PAQUETTE.  

43. Alain BEAULÉ (Ghislain BEAULÉ, Lucien, Josaphat), fils de Ghislain BEAULÉ (20) et 

Micheline COSSETTE. Il s’est marié avec Lyne DUSABLON.  

Alain BEAULÉ et Lyne DUSABLON ont eu deux enfants (une fille et un garçon) : 

62. i. Amélie BEAULÉ.  

63. ii. Nicolas BEAULÉ.  

44. Nathalie BEAULÉ (Ghislain BEAULÉ, Lucien, Josaphat), fille de Ghislain BEAULÉ (20) et 

Micheline COSSETTE. Elle s’est mariée avec N. CHAREST. Ensuite, Nathalie s’est remariée 

avec Jean-François GIGUÈRE.  

Nathalie BEAULÉ et N. CHAREST ont eu un garçon : 

 i. Andy CHAREST-BEAULÉ.  

Nathalie BEAULÉ et Jean-François GIGUÈRE ont eu une fille : 

 i. Charles-Olivier GIGUÈRE.  

 ii. Laurence GIGUÈRE.  

45. Francis BEAULÉ (Ghislain BEAULÉ, Lucien, Josaphat), fils de Ghislain BEAULÉ (20) et 

Micheline COSSETTE. Il s’est marié avec Cynthia BESSETTE. Plus tard, Francis s’est remarié 

avec Marie-Pierre PETIT.  

Francis BEAULÉ et Cynthia BESSETTE ont eu un garçon : 

64. i. Alix BEAULÉ.  

Francis BEAULÉ et Marie-Pierre PETIT ont eu un enfant : 

65. i. Sienna BEAULÉ.  



14     Josaphat BEAULÉ et Élise MORIN 

46. Jean-François BEAULÉ (Noël BEAULÉ, Lucien, Josaphat), fils de Noël BEAULÉ (21) et 

Jocelyne FERRON. Il s’est marié avec Mélissa KUPATADZE.  

Jean-François BEAULÉ et Mélissa KUPATADZE ont eu un garçon : 

66. i. Kenny BEAULÉ.  

47. Philippe BEAULÉ (Noël BEAULÉ, Lucien, Josaphat), fils de Noël BEAULÉ (21) et Joce-

lyne FERRON. Il s’est marié avec Sophie MICHAUD.  

Philippe BEAULÉ et Sophie MICHAUD ont eu un garçon : 

67. i. Axel BEAULÉ.  

48. Julie BEAULÉ (Noël BEAULÉ, Lucien, Josaphat), fille de Noël BEAULÉ (21) et Jocelyne 

FERRON. Elle s’est mariée avec Patrick POIRIER.  

Julie BEAULÉ et Patrick POIRIER ont eu un enfant : 

 i. Allisonne POIRIER.  

49. Jasmin BEAULÉ (Noël BEAULÉ, Lucien, Josaphat), fils de Noël BEAULÉ (21) et Jocelyne 

FERRON. Il s’est marié avec Katleen LAVIGNE.  

Jasmin BEAULÉ et Katleen LAVIGNE ont eu un garçon : 

68. i. Nathan BEAULÉ.  

50. Patrick BEAULÉ (Claude BEAULÉ, Lucien, Josaphat), fils de Claude BEAULÉ (22) et Su-

zanne VEILLEUX. Il s’est marié avec Marive TAILLON.  

Patrick BEAULÉ et Marive TAILLON ont eu deux filles : 

69. i. Mya BEAULÉ.  

70. ii. Mélodie BEAULÉ.  

51. Alexandre BEAULÉ (Claude BEAULÉ, Lucien, Josaphat), fils de Claude BEAULÉ (22) et 

Suzanne VEILLEUX. Il s’est marié avec Pamela LEMIEUX. Ultérieurement, Alexandre s’est 

remarié avec Aurélie DUHAUSSAY.  

Alexandre BEAULÉ et Pamela LEMIEUX ont eu un garçon : 

71. i. Vincent BEAULÉ.  

Alexandre BEAULÉ et Aurélie DUHAUSSAY ont eu une fille : 

72. i. Zoé BEAULÉ.  

52. Isabelle BEAULÉ (Claude BEAULÉ, Lucien, Josaphat), fille de Claude BEAULÉ (22) et 

Jocelyne COLLIN. Elle s’est mariée avec Raphaël GUAY.  

Isabelle BEAULÉ et Raphaël GUAY ont eu deux filles : 

 i. Léonie GUAY.  



Descendants de Josaphat BEAULÉ et Élise MORIN – 4e génération      15 

 ii. Florence GUAY.  

Charles BEAULÉ Noella BARIL

Descendants de Charles BEAULÉ et Noella BARIL

Francine BEAULÉ

Lyndi ROY

Stéphanie ROY

Sylvain BEAULÉ

Maïté BEAULÉ

Sheila BEAULÉ

Sylvie BEAULÉ

Vanessa NEVEU

William NEVEU

Marc BEAULÉ

Marika BEAULÉ

Joanie BEAULÉ

Annie BEAULÉ

Alec GILBERT

Matthew GILBERT

Kariane GILBERT

53. Maïté BEAULÉ (Sylvain BEAULÉ, Charles, Josaphat), fille de Sylvain BEAULÉ (30) et De-

nise GÉLINAS.  

54. Sheila BEAULÉ (Sylvain BEAULÉ, Charles, Josaphat), fille de Sylvain BEAULÉ (30) et De-

nise GÉLINAS.  

55. Marika BEAULÉ (Marc BEAULÉ, Charles, Josaphat), fille de Marc BEAULÉ (32) et Annie 

LEFORT.  

56. Joanie BEAULÉ (Marc BEAULÉ, Charles, Josaphat), fille de Marc BEAULÉ (32) et Annie 

LEFORT.  



16     Josaphat BEAULÉ et Élise MORIN 

Réal BEAULÉ Colette BARIL

Descendants de Réal BEAULÉ et Colette BARIL

Julie BEAULÉ

Yannick CÔTÉ

Anthony CÔTÉ

Raphaël CÔTÉ

Paméla BEAULÉ

Elizabeth

BEAULÉ-HÉROUX

Rose

BEAULÉ-HÉROUX

Frank BEAULÉ

Eloise BEAULÉ

Pénélope BEAULÉ

Francis BEAULÉ

Frédérick BEAULÉ

Arianne BEAULÉ

Sandrine BEAULÉ

57. Eloise BEAULÉ (Frank BEAULÉ, Réal, Josaphat), fille de Frank BEAULÉ (36) et Sandra 

LATREILLE.  

58. Pénélope BEAULÉ (Frank BEAULÉ, Réal, Josaphat), fille de Frank BEAULÉ (36) et Sandra 

LATREILLE.  

59. Frédérick BEAULÉ (Francis BEAULÉ, Réal, Josaphat), fils de Francis BEAULÉ (37) et 

Josée DESROCHERS.  

60. Arianne BEAULÉ (Francis BEAULÉ, Réal, Josaphat), fille de Francis BEAULÉ (37) et Josée 

DESROCHERS.  

61. Sandrine BEAULÉ (Francis BEAULÉ, Réal, Josaphat), fille de Francis BEAULÉ (37) et Ro-

sanne BRISSON.  



Descendants de Josaphat BEAULÉ et Élise MORIN – 5e génération      17 

Génération 5 

Ghislain BEAULÉ Micheline COSSETTE

Descendants de Ghislain BEAULÉ et Micheline COSSETTE

Alain BEAULÉ

Amélie BEAULÉ

Nicolas BEAULÉ

Nathalie BEAULÉ

Andy

CHAREST-BEAULÉ

Charles-Olivier

GIGUÈRE

Laurence

GIGUÈRE

Francis BEAULÉ

Alix BEAULÉ

Sienna BEAULÉ

 

62. Amélie BEAULÉ (Alain BEAULÉ, Ghislain, Lucien, Josaphat), fille d’Alain BEAULÉ (43) et 

Lyne DUSABLON.  

63. Nicolas BEAULÉ (Alain BEAULÉ, Ghislain, Lucien, Josaphat), fils d’Alain BEAULÉ (43) et 

Lyne DUSABLON.  

64. Alix BEAULÉ (Francis BEAULÉ, Ghislain, Lucien, Josaphat), fils de Francis BEAULÉ (45) 

et Cynthia BESSETTE.  

65. Sienna BEAULÉ (Francis BEAULÉ, Ghislain, Lucien, Josaphat), enfant de Francis 

BEAULÉ (45) et Marie-Pierre PETIT.  



18     Josaphat BEAULÉ et Élise MORIN 

Noël BEAULÉ Jocelyne FERRON

Descendants de Noël BEAULÉ et Jocelyne FERRON

Jean-François

BEAULÉ

Kenny BEAULÉ

Philippe BEAULÉ

Axel BEAULÉ

Julie BEAULÉ

Allisonne POIRIER

Jasmin BEAULÉ

Nathan BEAULÉ

66. Kenny BEAULÉ (Jean-François BEAULÉ, Noël, Lucien, Josaphat), fils de Jean-François 

BEAULÉ (46) et Mélissa KUPATADZE.  

67. Axel BEAULÉ (Philippe BEAULÉ, Noël, Lucien, Josaphat), fils de Philippe BEAULÉ (47) et 

Sophie MICHAUD.  

68. Nathan BEAULÉ (Jasmin BEAULÉ, Noël, Lucien, Josaphat), fils de Jasmin BEAULÉ (49) et 

Katleen LAVIGNE.  



Descendants de Josaphat BEAULÉ et Élise MORIN – 5e génération      19 

Claude BEAULÉ Suzanne VEILLEUX

Descendants de Claude BEAULÉ et Suzanne
VEILLEUX

Patrick BEAULÉ

Mya BEAULÉ

Mélodie BEAULÉ

Alexandre BEAULÉ

Vincent BEAULÉ

Zoé BEAULÉ

 



20     Josaphat BEAULÉ et Élise MORIN 

Claude BEAULÉ Jocelyne COLLIN

Descendants de Claude BEAULÉ et Jocelyne
COLLIN

Isabelle BEAULÉ

Léonie GUAY

Florence GUAY

69. Mya BEAULÉ (Patrick BEAULÉ, Claude, Lucien, Josaphat), fille de Patrick BEAULÉ (50) et 

Marive TAILLON.  

70. Mélodie BEAULÉ (Patrick BEAULÉ, Claude, Lucien, Josaphat), fille de Patrick 

BEAULÉ (50) et Marive TAILLON.  

71. Vincent BEAULÉ (Alexandre BEAULÉ, Claude, Lucien, Josaphat), fils d’Alexandre 

BEAULÉ (51) et Pamela LEMIEUX.  

72. Zoé BEAULÉ (Alexandre BEAULÉ, Claude, Lucien, Josaphat), fille d’Alexandre 

BEAULÉ (51) et Aurélie DUHAUSSAY.  



Index des noms 

 

B 

BARIL 

Colette, 8, 12 

Émile, 8 

Noella, 8, 11, 12 

Yvonne (MARSEILLE), 8 
BEAULÉ 

Adèle (GOSSELIN), 5 

Alain, 10, 13, 17 

Alexandre, 10, 14, 20 

Alfred (1851-1940), 5 

Alix, 13, 17 

Amélie, 13, 17 

André (1928-1957), 5, 7 

Annette (1919-1924), 5, 6 

Annick, 9, 13 

Annie (1969-), 8, 12 

Annie (LEFORT), 11, 15 

Arianne, 12, 16 

Aurélie (DUHAUSSAY), 14, 20 

Axel, 14, 18 

Bertrande (1917-2006), 5, 6 

Carole (1964-), 7, 11 

Charles (1932-2019), 5, 8, 11, 12 

Claire (LAMBERT), 6, 9 

Claude (1951-), 7, 10, 14 

Colette (BARIL), 8, 12 

Cynthia (BESSETTE), 13, 17 

Darquise (1957-), 7, 10 

Denis (1956-1983), 7, 10 

Denise (GÉLINAS), 11, 15 

Diane (1949-), 6, 9 

Dominic, 9, 13 

Élise (MORIN), 5, 6, 7, 8 

Eloise, 12, 16 

Floriane (1924-1926), 5, 7 

Francine (1959-), 8, 11 

Francine (MANSEAU), 9, 13 

Francis, 10, 13, 17 

Francis (1972-), 8, 12, 16 

Frank (1972-), 8, 12, 16 

Frédérick, 12, 16 

Ghislain (1948-), 7, 9, 10, 13 

Gisèle (1927-2018), 5, 7 

Isabelle, 10, 14 

Jasmin, 10, 14, 18 

Jean-François, 10, 14, 18 

Jean-Guy (1945-), 6, 9, 13 

Joanie, 12, 15 

Jocelyne (COLLIN), 10, 14 

Jocelyne (FERRON), 10, 14 

Josaphat (1890-1967), 5, 6, 7, 8 

Josée (DESROCHERS), 12, 16 

Julie, 10, 14 

Julie (1966-), 8, 12 

Katleen (LAVIGNE), 14, 18 

Kenny, 14, 18 

Léandre (1916-2003), 5, 6, 9 

Luc (1947-1988), 6, 9 

Lucie (1966-), 7, 11 

Lucien (1925-2012), 5, 7, 9, 10, 11 

Lyne (DUSABLON), 13, 17 

Maïté, 11, 15 

Marc (1964-), 8, 11, 12, 15 

Marie-Ange (1921-2006), 5, 6 

Marielle (PAQUETTE), 9, 13 

Marie-Pierre (PETIT), 13, 17 

Marie-Rose Louisiane (1952-), 7, 10 

Marika, 12, 15 

Marive (TAILLON), 14, 20 

Martine, 9, 13 

Mélissa (KUPATADZE), 14, 18 

Mélodie, 14, 20 

Micheline (COSSETTE), 9, 13 

Murielle (1942-), 6, 9 

Mya, 14, 20 

Nancy, 9, 13 

Nathalie, 10, 13 

Nathan, 14, 18 

Nicolas, 13, 17 

Noël (1949-), 7, 10, 14 

Noella (BARIL), 8, 11, 12 

Paméla (1968-), 8, 12 

Pamela (LEMIEUX), 14, 20 

Patrick, 9, 10, 13, 14, 20 

Pénélope, 12, 16 

Philippe, 10, 14, 18 

Pierre (1952-1954), 6, 9 

Réal (1936-), 5, 8, 12 

Ronald (1958-), 6, 9 

Rosanne (1957-), 6, 9 

Rosanne (BRISSON), 12, 16 



21     Josaphat BEAULÉ et Élise MORIN 

Sandra (LATREILLE), 12, 16 

Sandrine, 12, 16 

Sheila, 11, 15 

Sienna, 13, 17 

Solange (JUBINVILLE), 7, 9, 10, 11 

Sophie (MICHAUD), 14, 18 

Suzanne (TESSIER), 9, 13 

Suzanne (VEILLEUX), 10, 14 

Suzie (1960-2000), 7, 11 

Sylvain (1960-), 8, 11, 15 

Sylvie (1962-), 8, 11 

Vincent, 14, 20 

Yves (1955-), 6, 9, 13 

Zoé, 14, 20 
BEAULÉ-HÉROUX 

Elizabeth, 12 

Rose, 12 
BERNIER 

Florida, 5 
BESSETTE 

Cynthia, 13, 17 
BRISSON 

Rosanne, 12, 16 

C 

CARDINAL 

Dolorès, 6 
CHAREST 

N., 13 

Nathalie (BEAULÉ), 13 
CHAREST-BEAULÉ 

Andy, 13 
CHARLAND 

Guy, 11 
COLLIN 

Jocelyne, 10, 14 
COSSETTE 

Micheline, 9, 13 
CÔTÉ 

Anthony, 12 

Jean-Marc, 12 

Julie (BEAULÉ) (1966-), 12 

Raphaël, 12 

Yannick, 12 

D 

DESROCHERS 

Josée, 12, 16 
DUHAUSSAY 

Aurélie, 14, 20 
DUSABLON 

Lyne, 13, 17 

F 

FERRON 

Jocelyne, 10, 14 

G 

GAGNON 

Marcel, 6 
GÉLINAS 

Denise, 11, 15 
GERMAIN 

Rebecca, 6 
GIGUÈRE 

Charles-Olivier, 13 

Jean-François, 13 

Laurence, 13 

Nathalie (BEAULÉ), 13 
GILBERT 

Alec, 12 

Annie (BEAULÉ) (1969-), 12 

Camil, 12 

Kariane, 12 

Matthew, 12 
GOSSELIN 

Adèle, 5 
GUAY 

Florence, 15 

Isabelle (BEAULÉ), 14 

Léonie, 14 

Raphaël, 14 

H 

HÉROUX 

Paméla (BEAULÉ) (1968-), 12 

Sylvain, 12 

J 

JUBINVILLE 

Louis, 7 

Marie-Rose (LEBLANC), 7 

Solange, 7, 9, 10, 11 

K 

KUPATADZE 

Mélissa, 14, 18 

L 

LABELLE 

Dolorès (CARDINAL), 6 



Index des noms      21 

Florian, 7 

Floriane, 6 

Ginette, 7 

Joachim, 6 

Lise, 7 

Lucette, 7 

Marie-Ange (BEAULÉ) (1921-2006), 6 

René, 6 
LABONTÉ 

Cécile (LACHAPELLE), 7 

Christine, 7 

Gisèle (BEAULÉ) (1927-2018), 7 

Monique, 7 

Nicole, 7 

Renée, 7 

Roger, 7 

Romain, 7 

Serge, 7 

Sévérin, 7 
LACHAPELLE 

Cécile, 7 
LAMBERT 

Claire, 6, 9 

Marie-Anne (ROY), 6 

Omer, 6 
LARIVIÈRE 

Claudie, 9 

Daniel, 9 

Murielle (BEAULÉ) (1942-), 9 

Paul, 9 
LAROCHELLE 

Darquise (BEAULÉ) (1957-), 10 

Joffrey, 11 

Kathleen, 10 

Raymond, 10 
LATREILLE 

Sandra, 12, 16 
LAVIGNE 

Katleen, 14, 18 
LEBLANC 

Marie-Rose, 7 
LEFORT 

Annie, 11, 15 
LEMIEUX 

Pamela, 14, 20 

M 

MANSEAU 

Francine, 9, 13 
MARSEILLE 

Yvonne, 8 
MCDONALD 

Daniel Ronnie, 10 

Marie-Rose Louisiane (BEAULÉ) (1952-), 10 

Steven Allen Joseph, 10 
MICHAUD 

Sophie, 14, 18 
MORIN 

Élise, 5, 6, 7, 8 

Florida (BERNIER), 5 

Joseph, 5 

N 

NEVEU 

Michel, 11 

Sylvie (BEAULÉ) (1962-), 11 

Vanessa, 11 

William, 11 

P 

PAQUETTE 

Marielle, 9, 13 
PÉPIN 

Chrystale, 11 

Jade, 11 

Normand, 11 

Suzie (BEAULÉ) (1960-2000), 11 
PETIT 

Marie-Pierre, 13, 17 
POIRIER 

Allisonne, 14 

Julie (BEAULÉ), 14 

Patrick, 14 

R 

RODRIGUE 

Daniel, 11 

Louis, 11 

Lucie (BEAULÉ) (1966-), 11 

René, 11 
ROSE 

Gérard Jacques, 10 

Marie-Rose Louisiane (BEAULÉ) (1952-), 10 

Martin David, 10 
ROY 

Francine (BEAULÉ) (1959-), 11 

Lyndi (1997-2009), 11 

Marie-Anne, 6 

Roger, 11 

Stéphanie, 11 

T 

TAILLON 



21     Josaphat BEAULÉ et Élise MORIN 

Marive, 14, 20 
TESSIER 

Suzanne, 9, 13 
TRUDEL 

Bertrand, 6 

Bertrande (BEAULÉ) (1917-2006), 6 

Eugène, 6 

Georges, 6 

Louise, 6 

Pierre, 6 

Rebecca (GERMAIN), 6 

Simon, 6 

V 

VEILLEUX 

Suzanne, 10, 14 

 


